EDITAL Nº 03/2024 – PROCESSO SELETIVO Nº 06/2024

Homologa inscrições e convoca para
prova teórica.

O Município de Salete, Estado de Santa Catarina, por sua Prefeita Municipal, Senhora Solange
Aparecida Bitencourt Schlichting, no uso de suas atribuições legais, e a Comissão do Processo Seletivo,
nomeada pelo Decreto nº 030/2024, tendo em vista o disposto no item 2.19.2 do Edital n° 01/2024, e
segundo dados remetidos pela empresa responsável pela execução do certame, considerando a
inexistência de recursos quanto a inscrição, torna público a homologação das inscrições e convoca para
prova teórica, conforme segue:

1.  O Anexo I contendo a lista geral de inscrições deferidas por ordem alfabética dos nomes dos

candidatos, em cada cargo;

2. O Anexo II contendo a lista de requerimentos de inscrições indeferidas por ordem numérica dos

respectivos protocolos de inscrição;

3. Quanto a condição especial para realização da prova e a condição de portador de deficiência

deferida não houve solicitação para candidato.

4. Somente estarão aptos a realizar as provas os candidatos que tiveram sua inscrição homologada
(deferida) conforme Anexo I (item 2.19.2 do edital 01/2024);

5.  As provas teóricas serão realizadas no dia 28/04/2024, na Escola de Ensino Fundamental
Bernardo Rohden, em Salete – SC, situada à Rua Germano Niehues, 811, bairro Schreiber:
5.1  Os portões serão fechados às 9 horas (horário oficial de Brasília), momento a partir do

qual não será mais permitida a entrada de candidatos para realizar a prova (itens 4.5.2.2 e
4.5.2.5 do edital 01/2024);

5.2.  Os candidatos poderão ter acesso às salas de provas a partir das 8 horas e 30 minutos, para

proceder à identificação do candidato, devendo portar, obrigatoriamente, documento oficial

de identidade com foto (não será admitida a entrada e realização da prova por candidatos

que não apresentarem documento de identidade pessoal com foto) e caneta esferográfica de

tinta preta ou azul.

5.3.  Os candidatos poderão consultar sua sala de realização da prova na “área do candidato”.

Salete - SC, 25 de abril de 2024.

SOLANGE APARECIDA BITENCOURT SCHLICHTING
Prefeita Municipal

Juliana Tenfen

Presidente da Comissão do Processo Seletivo
Decreto nº 030/2024

ANEXO I

Lista Geral - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

(conforme item 01 do presente edital)

Auxiliar de Enfermagem

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

5991 MERI TEREZINHA DEBARBA SCHMITZ ***.887.299-**

6218 ROSELI FALKEWICZ ***.792.499-**

5992 SARA CRISTINA SCHMITZ ***.604.629-**

5782 TATIANE LOTERIO ***.323.399-**

ANEXO II

Lista Geral - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

(item 02 do presente edital)

As inscrições abaixo restaram indeferidas por não atendimento do item 2.4.1.2 do edital nº 01/2024:

Auxiliar de Enfermagem

Nº INSC CPF Parcial

5813 ***.209.749-**

6197 ***.139.329-**

5758 ***.256.879-**